
 

 

Федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение 

«Межрегиональный центр реабилитации лиц с проблемами слуха (колледж)» 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (ФКПОУ 

«Межрегиональный центр (колледж)» Минтруда России) 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 21 

г. Санкт-Петербург 

Об обеспечении проведения приемной кампании 2024 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" (в действующей редакции), приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 457 "Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам среднего профессионального образования" (с изменениями, 

внесенными приказами Минпросвещения России от 01.09.2021 № 100, от 01.09.2021 № 222, от 

26.11.2023 № 767 и от 29.11.2022 № 915); приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 28.04.2023 № 325 «Об установлении образовательным организациям высшего 

образования и профессиональным образовательным организациям контрольных цифр приема по 

профессиям, специальностям и (или) укрепленным группам профессий и специальностей для 

обучения о образовательным программам среднего профессионального образования за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2024/25 учебный год», Устава ФКПОУ 

«Межрегиональный центр (колледж)» Минтруда России (далее - Учреждение) и протокола Совета 

Учреждения от 22.01.2024 № 34 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать в 2024 году прием по образовательным программам среднего 

профессионального образования (программам подготовки специалистов среднего звена) за счет 

средств федерального бюджета по следующим специальностям очной формы обучения: 

51.02.02  Социально-культурная деятельность (по видам) – 15 человек; 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) - 15 человек. 

2.  Утвердить и ввести в действие с 1 марта 2024 года Правила приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год. 

3.  Утвердить Положение о приемной комиссии. 

4.  Утвердить Положение об экзаменационной комиссии. 

5. Утвердить Положение об апелляционной комиссии. 

6. Утвердить: 

6.1.  Положение о конкурсе документов об образовании поступающих на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования; 

6.2  Формы и требования к вступительным испытаниям (для поступающих на 

специальности: 

6.2.1. 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по видам)  

6.2.2. 54.02.01 Дизайн (по отраслям). 

6.3.  Расписание вступительных испытаний для поступающих на специальности 51.02.02 

Социально-культурная деятельность (по видам) и 54.02.01 Дизайн (по отраслям). 

6.4.  Порядок формирования платы за проживание в студенческом общежитии. 
 
 
Директор

 

 

Верно 
Специалист по кадрам 

       26 февраля 2024 г. 

Е.А. Орлова 

 

Г.В. Лешок  


